
Název tématu Název otázky Možnosti Odpovědi

Užitečné 1 6

2 23

3 18

4 4

Neužitečné 5 1

Zajímavé 1 11

2 22

3 13

4 6

Nezajímavé 5 0

snadné    1 12

vyhovující 2 40

obtížné 3 0

 Bylo fajn, že jsme se něco dozvěděli o narvalech. Mám na mysli hlavně 

jejich roh. 

 Especially narwhals were really interesting topic to discuss. 

 HLAVNĚ MYSLÍM, ŽE SHAPES BYLY PRO MNE VELICE PŘÍNOSNÉ. 

 I found out new informations. 

 Narwhals mě velmi zaujalo, Shapes bylo velmi užitečné 

 Pro me osobne skvele tema, asi protoze miluju kytovce :-) 

 Příjemný začátek semestru, tento druh živočichů jsem neznala -

přínosné informace. 

 Shapes were really useful. I would be glad if there was more unknown 

words concerning shapes. 

 Téma o narvalech bylo velice zajímavé a poučné, shapes byly zase 

velice důležité pro slovní zásobu a vyjadřování 

 Zbytečně moc času věnovanému podle mého ne až tak zajímavému a 

užitečnému tématu. 

 narwals-zajímavé, shapes-možná navíc, asi už bylo v kurzu Aj 1 nebo 2 - 

ale dobré propojení, aplikování tvarů do biologie 

Narwhals + Shapes

JAB03 Angličtina pro biology I

Anketa podzim 2009

0
5

10
15
20
25

Užitečné Neužitečné

6

23
18

4
1

Narwhals + Shapes

0

10

20

30

Zajímavé Nezajímavé

11

22

13
6

0

Narwhals + Shapes

0

20

40

snadné    vyhovující obtížné 

12

40

0

Narwhals + Shapes



 narwhals were boring but shapes were fine and useful 

 obě témata jsem zhledala užitečnými, protože narwhals se hodí po 

stránce biologické 

 shapes se hodí ale jinak narwhals je článek s otázkami jako každý jiný, 

je jedno jestli by byl o nich nebo o mravencích(možná mravenci jsou 

lepší :-)) 

 shapes už jsme dělali v minulém semestru tak to beru jen jako takové 

opáčko :-) Článek o narvalech byl velmi zajímavý 

 shapes were interesting 

 zajímavé, dozvěděla jsem se o těchto zvířatech spoustu nového 

Užitečné 1 6

2 23

3 17

4 5

Neužitečné 5 1

Zajímavé 1 26

2 14

3 9

4 1

Nezajímavé 5 2

snadné    1 12

vyhovující 2 36

obtížné 3 6

 Dobře se na toto téma diskutovalo, vymýšlení teorií jak spí, popř. proč 

tak spí, bylo zábavné. 

 I thing they don't :-) lot of useful words were cointained in this lesson. 

 Perfektni, opet ti kytovci, vubec jsem se nenudila. 

 Really fits to english for the biologist :o) good choice 

 Toto téma se mi moc líbilo.Přišlo mi hodně zajímavé. 

 Velmi zajímavé a poutavé téma 

 Zajímavé téma, kterému bylo věnováno optimální množství času. 

 boring

 boring

 it was very interesting 

 to šlo 

 tohle mě opravdu bavilo 

Do whales and dolphins 

sleep?

Narwhals + Shapes

0

10

20

30

Užitečné Neužitečné

6

23
17

5
1

Do whales and dolphins sleep?

0

10

20

30

Zajímavé Nezajímavé

26

14
9

1 2

Do whales and dolphins sleep?

0

20

40

snadné    vyhovující obtížné 

12

36

6

Do whales and dolphins sleep?



 téma bylo zajímavé, ale podle mého názoru praktická využitelnost 

slovní zásoby není příliš vysoká 

 zajímavé 

 zajímavé téma, kde jsem se dozvěděla spousty nových zajímavostí 

 Člověk se dozvěděl něco nového. Jak totiž spí delfíni jsem něvěděl. 

Užitečné 1 47

2 3

3 2

4 0

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 18

2 15

3 12

4 5

Nezajímavé 5 2

snadné    1 6

vyhovující 2 43

obtížné 3 3

 Good to know alll these detailes about the CV and cover letter... We 

can use it in the real life. It helped me much... 

 I consider this topic very useful. Otherwise I am not sure if it is really 

necessary to be such a specialist in creating CVs. I don't know how 

these things are taken abroad, maybe in GB but here, in conjunction 

with unemployment I don't put such an attention on it. I would 

appreciate more simliar topics (cover letter was also inspiring) and 

other which would put the students in a position to thing about 

something deeper. In this way I know the enemy - it's time. Students 

have very many things to do at all and adding the duties to the 

prejudice of something else (the same important) may would be 

negative- I thing this semestr in english was balanced. 

 Je těžké psát CV, když je student ve druhém ročníku a nemá téměř 

žádné zkušenosti..ani pracovní ani z oboru 

 Jedno z nejlepších témat, hodí se do praxe. 

 Myslím si, že to byla důležitá část angličtiny. Sice mě to zrovna moc 

nebavilo, ale asi se to bude v budoucnu hodit :-) 

 Na interetu je mnoho návodů, jak psát CV,ale často jsou velmi odlišné. 

Jsem štastná, že mám ucelený vzor i do dalších let. 

 Pro budoucí život rozhodně přínosné téma, leč pro mě osobně dosti 

neatraktivní. Ale v tomto případě užitečnost převládá nad subjektivní 

nechutí :) 

 Spolu s cover letterem nejpřínosnější téma celého semestru 

Do whales and dolphins 

sleep?

CV

0

20

40

60

Užitečné Neužitečné

47

3 2 0 0

CV

0
5

10
15
20

Zajímavé Nezajímavé

18
15

12

5
2

CV

0

10

20

30

40

50

snadné    vyhovující obtížné 

6

43

3

CV



 Tohle je nejvíc praktická a využitelná věc, kterou jsme kdy dělali. Jsem 

ráda, že mám předlohu pro CV, které mohu použít v budoucnu. 

 Uzitecne a hlavne aktualni tema pro kazdeho z nas! Diky 

 Velmi užitečné pro budoucí praxi 

 Zařazovala bych toto téma každoročně, je pro studenty do budoucna 

důležité, ačkoli oni si to za začátku nemyslí:) 

 better than narwhals 

 chtělo by to ale neposílat přes is ale rozdat vzor a "časté chyby" a projít 

každému cv v hodině a přímo mu říci co je na něm špatně...rychlejší a 

zajímavější 

 it was very useful for our future. 

 nic moc zábavného, ale užitečné určitě 

 tato část byla velice přínosná nejen kvůli AJ 

 určitě se toto téma hodí pro budoucí život 

 useful 

 velmi, velmi potřebné; jsem za toto téma moc ráda 

 vážně perfektní!, dobré tipy, nahlédnutí do toho jak to funguje jinde, 

co je obvyklé a hlavně jaká slovní zásoba je obvyklá... 

Užitečné 1 44

2 4

3 2

4 1

Neužitečné 5 1

Zajímavé 1 18

2 10

3 13

4 7

Nezajímavé 5 4

snadné    1 5

vyhovující 2 37

obtížné 3 10

 Líbilo se mi,že jsem si mohla ujasnit, co mám za sebou a proč dělál 

zrovna svůj studijní obor. Velmi se budou hodit i formální slovní opraty, 

které člověk v žádném slovníku nenajde 

 Podobně jako u CV.. 

 Same as the CV... I am glad that we talked about this topic... 

 Také velmi přínosné vědomosti. 

 Totéž jako u CV. 

 it was very useful for our future. 

 může se hodit, ale ne všechno co se hodí je zajímavé :-) 

 napsat motivační dopis pro práci o níž vpodstatě moc nevíme ani na ni 

nemáme patřičné zkušenosti byla fakt výzva :-) ne..opravdu si myslím, 

že takové věci jsou pro život opravdu nezbytné umět 

CV

Cover letter

0

10

20

30

40

50

Užitečné Neužitečné

44

4 2 1 1

Cover letter

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

18

10
13

7
4

Cover letter

0

20

40

snadné    vyhovující obtížné 

5

37

10

Cover letter



 oBTÍŽNÉ, ALE PRO NÁS VELICE PŘÍNOSNÉ 

 přínosné nejenom vzhledem ke studiu 

 stejný případ jako u CV 

 stejně jako u CV užitečné v budoucí praxi 

 totéž co CV 

 useful 

 velmi, velmi potřebné; jsem za toto téma moc ráda 
 viz CV 

Užitečné 1 39

2 8

3 3

4 1

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 24

2 11

3 14

4 2

Nezajímavé 5 1

snadné    1 1

vyhovující 2 38

obtížné 3 13

 Bavilo mě si vyzkoušet interview nanečisto. 

 Bylo dobré si vyzkoušet, jak probíhá pracovní pohovor, na co si dát 

pozor atd. 

 I really appreciate this experience. It wasnt easy, but it gave me 

much... :o) 

 Interview bylo opravdu báječné, myslím, že by na toto téma, resp. 

celkově uplatnění se v oboru v anglicky mluvících zemích měl být i 

povinný předmět. Kromě procvičení se v angličtině jsem se dozvěděla i 

novinky týkající se formalit. 

 Musím říct, že toto téma bylo pro me náročnější na psychiku. Nějak 

nemám rád vystupování, ale jaksi se to člověk naučit musí. Řekl bych že 

je to podobný případ jako s panel discusion v nějakém předešlém kurzu- 

dobrá možnost, jak nás donutit mluvit. 

 Myslim, ze tema opet velmi dobre zvolene. Skvela zkusenost, zvlast pri 

poslechu kolegu se clovek spoustu naucil. I pres to, ze jsme meli 

zpocatku problem s organizaci... 

 Naučili jsme se reagovat a odpovídat na otázky, velmi přínosné 

 Popravdě jsem byla dost nervózní..hlavně mi vadilo, jak se na mě 

koukali i ti, kteří s mým interview neměli nic společného..A možná bych 

tomu nevěnovala tolik času výuky, např. bych všechny protočila během 

jedné lekce a ne čtyř.. 

 Skvělé, je potřeba umět "prodat" svoje přednosti a zamaskovat slabiny. 

 Upozorňování na chyby, kterých si člověk sám od sebe nemá šanci 

všimnout (např. držení těla, nevědomky dělané pohyby apod.), je jistě 

velmi přínosné do budoucna. 

 bylo zajímavé zkusit si žádat o práci a moci si zkusit reakce na otázky 

týkající se mých zkušeností 

Cover letter

 Interview

0

20

40

Užitečné Neužitečné

39

8
3 1 0

Interview

0
10
20
30

Zajímavé Nezajímavé

24

11 14

2 1

Interview

0

50

snadné    vyhovující obtížné 

1

38
13

Interview



 báječný nápad, spoustu užitečných věcí si z toho odnesu a pohovor do 

zaměstnání bude snažší, děkuji... 

 comunication in use can be useful, maybe some discussions would be 

better 

 it was perfect! I really appreciate that we could try it. 

 někdo strašně huhlá a měl by se nějak klidně ofenzivně podnítit k 

mluvení nahlas 

 useful 
 velmi, velmi potřebné; jsem za toto téma moc ráda 

Užitečné 1 14

2 16

3 15

4 5

Neužitečné 5 2

Zajímavé 1 31

2 10

3 8

4 1

Nezajímavé 5 2

snadné    1 6

vyhovující 2 31

obtížné 3 15

 Genetika je oriskem i v cestine, nicmene sposuta prinosnych informaci 

a slovicek. 

 I found good to be informed about such a thing. But I considered 

useless to read about the mister X and miter Y somewhere in America 

(in a town Z I surely don't know where it is) their coworkers and their 

statements during the research. 

 Příliš odborné a pro neodborníky i mírně nudné 

 Toto téma bylo poměrně rychle za námi, což si myslím, že je docela 

škoda, pro mě osobně bylo zajímavé. 

 Toto téma se mi zdálo docela těžké, moc jsem textu neporozuměla. Až 

moc odborné. 

 Toto téma se nejvíce dotýkalo mého studijního oboru, proto mi bylo 

nejbližší. 

 boring 

 interesting, but I think that we talk about it too long, it should be 

shorter... 

 někdy neuškodí zopakovat si základní gramatiku... 

 některé poslechy byly trošku obtížné, ale jinak myslím, že tohle téma 

pro mě bylo nejzajímavější 

 pro můj ober molekulární biologie téma zajímavé a ztaké užitečné pro 

slovíčka i pro použití 

 telomerase interesting but some exercises were boring and still about 

the same topic nothing more about telomerase, nobel prize was 

nothing special 

 toto téma mě docela chytlo, video je zajímavé, a dokonce jsem mu i 

docela rozumněl. a navíc si člověk ověřil i co by měl znát (jako biolog). 

 velmi dlouhé texty 

 Interview

Telomerase - Nobel Prize 2009

0

10

20

Užitečné Neužitečné

14 16 15

5
2

Telomerase - Nobel Prize 2009

0

20

40

Zajímavé Nezajímavé

31

10 8
1 2

Telomerase - Nobel Prize 2009

0
10
20
30
40

snadné    vyhovující obtížné 

6

31

15

Telomerase - Nobel Prize 2009



 video zajímavé, povídání náročnější na přesnou výslovnost některých 

termínů 

Užitečné 1 4

2 20

3 26

4 2

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 20

2 19

3 12

4 1

Nezajímavé 5 0

snadné    1 8

vyhovující 2 41

obtížné 3 3

 Báječně jsem si procvičila a rozšířila názvy mnoha živočišných druhů 

 I have been missing, but htis topic vere at all interesting. Why don't 

make the students once thinking about these things. Is life eternal? Is 

here something likecoincidence in our lifes? 

 Its the same as the telomerase...it should be shorter discussion 

 Nejstarší strom už není Pinus aristata var. longaeva, ale vědci zjistili, že 

je to skupina smrků ve Švédsku, maximální stáří se odhaduje na 9550 

let - viz http://scienceworld.cz/biologie/nejstarsi-zijici-strom-9-550-let-

smrk-svedsko-578 

 Nevím, ale nějak mě to neoslovilo. Celkově ke konci semestru byla pro 

mě angličtina náročnější a méně zábavná. ale možná to bylo i tím, že 

jsem měl mnohem více povinností. Také pořád mluvit o tom, kdo a proč 

žije déle není moc zábavné 

 Poměrně příjemné téma, adekvátní množství času. 

 Všecko co se týče zvířat mě moc baví 

 dobré téma 

 good because of useful vocabulary 

 interesting 

 it was interesting. 

 toto téma bylo velmi zajímavé 
 zajímavé 

Užitečné 1 6

2 24

3 19

Telomerase - Nobel Prize 2009

Lifespans

Sea water bacteria

0

10

20

30

Užitečné Neužitečné

4

20

26

2 0

Lifespans

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

20 19

12

1 0

Lifespans

0

20

40

60

snadné    vyhovující obtížné 

8

41

3

Lifespans

10

15

20

25

6

24

19

Sea water bacteria



4 2

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 13

2 16

3 17

4 5

Nezajímavé 5 1

snadné    1 10

vyhovující 2 38

obtížné 3 4

 I absolutely don't know what is this topic about. I don't know why? 

 Moc se mi líbily videa, co jsme měli na shlédnutí ve studijních 

materiálech. Byly pro mě sice náročnější, ale kdyby jen obrazově, tak 

byly moc hezké. 

 Tezke ukoly u tohoto tematu. 

 Toto téma mi příliš neulpělo v paměti, bylo velmi rychlé. 

 average topic 

 good because of useful vocabulary 

 it was interesting 

 moc textu, povídání a málo obrázků a názornosti 

 pRO NAS MIKROBIOLOGY HODNĚ UŽITEČNÉ 

 tohle téma mi moc v hlavě neutkvělo, takže asi nic moc 

 useful 

 vzhledem kému studiu mikrobiologie, asi nejvíce užitečné téma 

 zajímavé 
 zajímavý článek vhledem k zaměření mého studia 

Užitečné 1 13

2 23

3 12

4 2

Neužitečné 5 2

Zajímavé 1 20

2 13

3 11

4 6

Nezajímavé 5 2

Sea water bacteria

Origin of life

0

5

10

Užitečné Neužitečné

6
2

0

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

13
16 17

5
1

Sea water bacteria

0

10

20

30

40

snadné    vyhovující obtížné 

10

38

4

Sea water bacteria

0

10

20

30

Užitečné Neužitečné

13

23

12

2 2

Origin of life

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

20

13
11

6
2

Origin of life



snadné    1 7

vyhovující 2 33

obtížné 3 11

 I didnt like this topic... 

 I found out a lot of new informations. 

 Jedno z témat, o kterých je pro mě těžké hovořit ve větší skupině. 

 Náměty k zajímavým diskuzím, pohled na nové teorie. 

 Přehled různých teorií byl poučný 

 Same comment as lifespan. 

 Tema, ktere vybizelo k diskuzi, coz se mi libilo! 

 Zajímavé téma, výborné pro hromadnou diskuzi a vyjádření názorů 

každého. 

 boring 

 i really didn´t like this topic 

 myslím, že na toho téma musí umět absolvent PřF konverzovat i v 

angličtině, protože se mu nikdy nevyhne, tato otázka se víceméně 

dotýká všech oborů 

 pěkné téma 

 téma ně opravdu moc neoslovilo. Možná že to je podobný případ jako 

u předešlého, že jsem měl moc práce, ale kdyby to bylo třeba o něco 

méně obsáhlé, tak by bylo lepší. Mám na mysli, třeba vybrat tři čtyři 

hlavní teotie a k nim udělat kratší definici, s tím, že by se pak pracovalo. 

Třeba že bychom měli vymylset nějaké důkazy podporující to nebo onu 

teorii a to pak nějak přeříkat. 

 zajímavé, bylo by fajn kdyby se třeba příště rozproudila ostrá diskuse... 

Užitečné 1 22

2 21

3 8

4 1

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 2

2 16

3 21

4 13

Nezajímavé 5 0

snadné    1 6

vyhovující 2 36

Origin of life

Comparing - contrasting (IS)

0

20

40

snadné    vyhovující obtížné 

7

33

11

Origin of life

0

5

10

15

20

25

Užitečné Neužitečné

22 21

8

1 0

Comparing - contrasting (IS)

0

5

10

15

20

25

Zajímavé Nezajímavé

2

16

21

13

0

Comparing - contrasting (IS)

10

20

30

40

6

36

10

Comparing - contrasting (IS)



obtížné 3 10

 As fo me, I had an impression that everybody could had done it messy 

and without any real effort. I don't like these inquiries. It places the 

barriers between student and teacher. I appreciate the personnal 

contact. It may be more difficult. But people are increasingly further 

among them. This is more due to my life opinion and policies but I am 

strongly persuaded about it. 

 It was strange... It didnt captivate me... It was the worst topic of all 

these topics :o( 

 Nebylo to ani tak těžké, jako spíš vyčerpávající. Několik cvičení typu: 

porovnejte A a B bylo prakticky stejné, jen se vyměnily porovnávané 

objekty. 

 Neskutečně dlouhý odpovědník, 100 slov na esej je dle mého velmi 

málo. Ať si vyberu jakékoliv téma z daných čtyř, nestačí mi 100 slov ani 

omylem na nic víc, než jsou takřka holé čtyři věty. Co si pamatuju z 

gymnázia, tak při překročení limitu slov bylo automaticky snížené 

hodnocení a pokud by tato metoda byla aplikovaná i na tuto esej, měla 

bych zcela jistě F :) sto slov mi zkrátka dělalo velký problém. 

 Odpovědník k tomuto tématu byl dost časově náročný. Já osobně jsem 

ho dělal přes dva dny. Myslím, že spousta lidí ho ohodnotí jako nudný, 

mě se však docela líbí, jelikož mám rád stromy a o nich to bylo :-). Ale 

na vypracování to rozhodně nebylo jednoduché a občas jsem 

nepochopil, co se po mě vlstně chtělo (Možná je to mojí úrovní 

angličtiny). Asi by pomohlo více příkladů, co se má v dané sekci dělat. 

 Velmi dlouhý odpovědník. Na některé jeho části už pak nezbývá chuť 

ani energie. 

 moc dlouhý úkol, za úkol by bylo fajn více zaškrtávacích cvičení, hlavní 

problém že je těžké, nevím jestli to jde jeden odpovědník zodpovídat 

po částech - vracet se k tomu aby tam cvičení zůstávaly vyplněné... a 

tak mi to bylo povědomé z jiných kurzů, byla bych možná pro jiné 

téma... 

 nikdy jsme nikde toto téma neprobrali tak uceleně 

 sometimes it was difficult. 

 useful 

 velmi užitečné téma pro další studium i praktické využití angličtiny v 

běžném životě 

 vocabulary improvement 

 CV, Interview 

 CV,cover letter 

 Docela zajímavá témata. 

 HODNĚ KONVERZACE 

 I like our small group of people, so I was pleased to say sth. and discuss 

about interestng biological problems. In comparison with other 

semesters of English, this one was the best for me because of topics 

and people in class as well. Thank you for it! 

 I like the interwiev, it was usefull And I like the movie which we 

watched the last lesson :o) 

 Interview bylo úplně super, najednou jsem si uvědomila, jaké možnosti 

mám před sebou,ale zárověň i to, co ještě budu muset vylepšit. 

 Job interview bylo velmi užitečné a zábavné. (stejně jako části, které k 

tomu patřily - CV, cover letter) 

Co se vám líbilo

Comparing - contrasting (IS)

0

10

snadné    vyhovující obtížné 



 Líbil se mi Vás pohodový přístup ke studentům, žádné velké "dušení" z 

Vaší strany a byla i legrace :)..určitě mi Vaše hodiny hodně daly..ale 

mám pocit, že bych se měla především podívat na ty materiály (kterých 

je možná až trochu moc..ale, jak se to vezme..), abych si z toho opravdu 

něco odnesla.. Celkově jsou moje pocity (i přes to, že mě to vždycky 

řádně "zdrblo", že nic neumím..) z Vašich hodin pozitivní..:). 

 Líbila se mi videa a některé zajímavé články. 

 Líbílo se mi, že se probírala témata s docela širokým záběrem (od 

molekulární biologie, co systematiku). Jak jsem už psal líbila se mi 

videa, co jste nám dávala do studijních materiálů. 

 Na tomto semestru se mi líbila forma zápočtu (CV, CL, Interview) a taky 

studijní skupina. Bylo to vždycky příjemné odpoledne :) 

 Nejvíc se mi líbilo interview, bylo zajímavé si zkusit odpovídat na 

nečekané otázky. Líbilo se mi, že jsme pracovali poctivě a nedávali si 

otázky mezi sebou předem. 

 Nejvíce to,že jsme pořád mluvili a diskutovali a na každého se dostalo. 

 Nepsání zápočtového testu. Hodně úloh a práce během semestru bylo 

sice občas náročné (kdo to chtěl proflákat, stejně to udělal), ale přijde 

mnohem lepší řešení dělat domácí přípravu během semestru, a 

vypracovat CV a cover letter. Chtěla jste toho po nás tak akorát, a 

věřím, že pro některé z nás by byl závěrečný test jen formalitou, ale 

zároveň zbytečný stres navíc. Díky! 

 Oceňuji vyřešení zápočtu formou docházky,vyplněním odpovědníků a 

také vedení celé výuky příjemnou formou. 

 Procvičila jsem si angličtinu, protože byl kladen důraz na mluvený 

projev. 

 Procvičování komunikace i poslechů, jsem ráda, že jsme nedělali jen 

"nudnou" gramatiku 

 That we could try the interview - it was a good experience everytime I 

could speak or I should formulate my thoughts under a little presure 

 Témata, která zapadají do zájmu biologů všech oborů. Snaha "donutit" 

nás mluvit, je to užitečné, i když to většina studentů namá ráda. 

 V tomto semestru se mi hodně líbilo to, že jsme hodně konverzovali, 

dále pak interview a věco s tím související (tedy CV, cover letter), které 

použiji i v praxi, také se velmi dobře pracovalo v malé skupině, kterou 

jsou na JAB03 měli 

 Velmi ochotný přístup, co se týká individuální domluvy, snaha o 

komunikaci mezi všemi členy skupiny, prostor k vyjádření názoru 

každého. 

 Vyber temat se mi moc libil, docela mi sedla, tim padem i vsechny akce 

s tim spojene! Diky! 

 aktivity k životopisům a pohovorům (že budeme mít opravený 

životopis, podněty od ostaních, výrazy v Aj které se v pro ty situace 

nejvíc hodí), zajímavá témata (zvířata, i genetika), rozmanité aktivity 

(od poslechu po diskuse)... - práce v hodinách zajímavá a dobře 

zorganizovaná, už to závisí na studentech jak budou aktivní a budou 

diskutovat... 

 improvement of the vocabulary at some topics 

 interview, origin of life 

 jako vždy se mi líbily vybrané články a poslechy..myslím, že jsou vždy 

VELMI zajímavé a poučné 

 jsem velmi ráda za témata CV, cover letter a interview; myslím, že nám 

tyto témata velmi pomohou v budoucím pracovním životě 

 líbil se mi výběr témat, ty byly většinou velmi zajímavé 

Co se vám líbilo



 líbilo se mi, že v kurzu byla probírána témata, která jsou užitečná a 

použitelná i v běžném životě (CV, cover letter, interview) 

 líbilo se mi,že v kurzu byla probírána užitečná témata, která lze uplatnit 

i v praxi (CV, cover letter, interview) 

 nejlepší bylo to interview. Nikdy předtím jsem neměla možnost si to 

nacvičit. 

 některá zajímavá videa například o kauze Intelligent design, 

bakteriálním bičíku.. 

 příjemný přístup ke studentům, zajímavá témata, málo přípravy doma 

na výuku 

 témata jednotlivých hodin, příprava na pohovor k budoucímu 

zaměstnání 

 videa, odpovídání na otázky a tvoření jich z textu, doplňovačky... 

 výuka probíhala zajímavým způsobem, nebyla jednotvárná, byla snaha 

zapojit všechny studenty, hodně vedla ke konverzaci 

 Asi bys se hodilo zařadit tam i nějakou gramatiku. případně i slovíčka a 

fráze "použitelnější v praktickém životě". Já sice vím, že je to odborná 

angličtina, ale opakování není nikdy dost.  Bylo by dobré zaměřit se někdy na buňku a její části, nebo na nukleové 

kyseliny a proteiny. Z hlediska studenta molekulární biologie. Nějaké 

téma zaměřené na rozbor skutečně odborného textu. Ale chápu, že se 

ve skupině sejdou studenti různých oblastí biologie a je těžké vybrat 

taková témata, která by zajímala všechny. 

 HODNĚ PRÁCE S INFORMAČNÍM SYSTÉMEM 

 Je to moje vina, ale hodně jsem si odvykla studiu z hodiny na hodinu, 

takže průběžná příprava pro mě byla velkou změnou 

 Kapitola CV, cover letter se mi zdala snad trosku zdlouhavejsi... 

 Maybe it would be good to add some grammar. 

 Občas mi hodina neutíkala, zařadila bych do výuky více videí, která 

člověka dokáží více upoutat. Pokud se student snaží a má zájem 

porozumět mluvenému anglickému slovu, musí vynaložit více 

pozornosti. 

 Ocenila bych nějaká gramatická cvičení, stačilo by tak 15 minut, 

vysvětlit nějaký zajímavý nebo ne úplně obvyklý jev a pak jedno krátký 

cvičení..nebo jako úkol..abychom z toho úplně nevypadli nebo se 

dokonce něco nového naučili. 

 Organizační záležitosti zabíraly zbytečne moc času na úkor učení se 

nových věcí, kterých obecně tento semestr bylo málo. 

 Práce ve dvojicích mi velmi často připadala poměrně zbytečná. Stejně 

95% lidí mluvilo o něčem úplně jiném než mělo. 

 Příliš zakřiknuté hodiny. Ale to není nic na Vás, záleží na studentech. 

Možná trochu více společných diskuzí. 

 Skoro jsem nerozumněla (i po opakováních) pouštěným videím, byly 

na mě příliš obtížné (ale to je moje věc)..osobně bych ocenila v 

hodinách i trochu více češtiny (překlady).. Mohli jsme dostávat víc 

povinných úkolů/cvičení na ISu...s kontrolováním úkolů to bývalo někdy 

pofidérní..to pak člověk ztratí trochu motivaci je plnit.. 

 Telomerase - Nobel Prize 2009 

 Trošku jsem byla zmatená ze zadávání interview, ale v průběhu se mi 

to vyjasnilo. Děkuji za velice přínosný semestr 

 Více konverzace a chybělo mi opravování chyb. Možná více přísnosti. 

Co se vám nelíbilo

Co se vám líbilo



 comparing-contrasting 

 dlouhý odpovědník comparing/contrasting a méně zajímavý shapes 

 hodně času stráveného u interview 

 interview 

 nemám žádné výtky :-) 

 o každém tématu jsme měli vždy nejprve debatovat ve dvojicích, což 

není příliš zajímavé...preferovala bych více debat v rámci celé skupiny 

 odpovědník comparing-contrasting :) 

 posílání věcí přes is tam a zpět a znova a nutnost sledovat kdy co kde... 

 so many exercises and even when they were still about the same thing 

and not much discussion 

Co se vám nelíbilo



0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Užitečné Neužitečné

39

8

3
1

0

6

23

17

5

1

47

3
2

0 0

44

4
2

1 1

39

8

3
1

0

14
16

15

5

2
4

20

26

2
0

6

24

19

2
0

13

23

12

2 2

22
21

8

1
0

Užitečnost

Narwhals + Shapes Do whales and dolphins sleep? CV Cover letter Interview

Telomerase - Nobel Prize 2009 Lifespans Sea water bacteria Origin of Life Comparing - contrasting (IS)



0

5

10

15

20

25

30

35

Zajímavé Nezajímavé

11

22

13

6

0

26

14

9

1
2

18

15

12

5

2

18

10

13

7

4

24

11

14

2
1

31

10

8

1
2

20
19

12

1
0

13

16
17

5

1

20

13

11

6

22

16

21

13

0

Zajímavost

Narwhals + Shapes Do whales and dolphins sleep? CV Cover letter Interview

Telomerase - Nobel Prize 2009 Lifespans Sea water bacteria Origin of Life Comparing - contrasting (IS)



0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

snadné    vyhovující obtížné 

12

40

0

12

36

6
5

37

10

5

37

10

1

38

13

6

31

15

8

41

3

10

38

4

7

33

11

6

36

10

Obtížnost

Narwhals + Shapes Do whales and dolphins sleep? CV Cover letter

Interview Telomerase - Nobel Prize 2009 Lifespans Sea water bacteria

Origin of Life Comparing - contrasting (IS)


